1

比叡平里山クラブ 第８７回幹事会 議事録

（2017 年３月１４日１時半〜３時３５分）

出席者：田畑、藤田、最上、更家、大津、北原、林、影山、福田（９名）

① 平成２８年度大津市補助金報告書を提出した。来年度も申し込む予定

② イオン環境財団今年度の第 2回植樹会 3月 19日(日)10〜15時

 深町先生は来訪して里山を下見された。講演に活かされるでしょう

 講演会準備に当日９時半に集合

午後の植樹のミツバツツジは 1.8mの高木を 10本をまん中広場に。0.9mを 40本はやまび

この畑周辺に植える予定。最上と大津が赤塚植物園まで買い出しに行く。

③ 道路崩壊復旧工事に対応して鹿ネット張替え物置の移設などをしなければならない。

斜面のトラック道の途上にある樹木は必要であれば移植してもらう。

青い鳥の谷入口の傾いだヒノキなども伐採してもらう。近隣への説明は藤田が担当

④ やまびこ花壇隣に畑新設

投入した真砂土を均して周囲にシカ除けネットのための鋼管打込に栗田さんの協力を得

る予定。

⑤ レッドリバー下流のオオモミジ下に架橋予定のスギ大橋（１０ｍ）をどうするか議論した。

⑥ 平成２９年度国交付金は申請書を提出する。

⑦ 伐採木の運搬のために背負子を購入したい。

⑥ 今後の定期活動

3月 20日 竹林道の落石対策

3月 27日 作業道の整備

⑦ その他

  藤田メモ

  ・県から寄付された桜３０本は、１０本が植栽済。１０本をまん中広場に、１０本を里

山入口あたりに植樹したいとのこと。

  ・１２日（日）のきのこの植菌には約４５名が集まりにぎやかであった。

  ・平成２９年度の国交付金申請が採用されれば、モニタリングをおこなう必要があるの

で方法を考える。

次回（第８８回）幹事会は３月２８日